iners. a) i. q. *segnis, deses* α) de hom. D 37, 4 non minus rubore quam praemiis stimulabantur, ne . . traditae a maioribus necessitudines ad alios transirent, ne tamquam inertes et non suffecturi honoribus aut non impetrarent aut impetratos male tuerentur. G 36, 6 qui olim boni aequique Cherusci, nunc inertes ac stulti vocantur. — I, 46, 17 ubi sumptibus exhaustus socordia insuper elanguerat (miles), inops pro locuplete et iners pro *strenuo* in manipulum redibat i. q. unfähig, unbrauchbar. β) de *rebus* et *abstr.* II, 94, 12 super insitam inerti [Pichena; M morte; Her. om.; Helmreich socordi] *animo ignaviam*. — I, 62, 7 torpebat Vitellius et fortunam principatus **inerti luxu* ac prodigijs epulis praesumebat. 12, 49, 4 conversatione **scurrarum iners otium* (oblectabat Claudius). 13, 42, 11 *studijs* inertibus et iuvenum imperitiae suetum vivere (Senecam) iis, qui *vividam* et incorruptam eloquentiam tuendis civibus exercerent. — V, 6, 16 neque vento impellitur (lacus) . . inertes *undae* superiacta ut solido ferunt [Heinsius; M incertes *erasa* s] i. q. quae non moventur. 3, 46, 15 quidam *trudibus* . . inertem *molem* prosternere: de ferratis dicitur, qui propter gravitatem armorum difficillime moventur i. q. schwerfällig. D 22, 24 nulli sensus tarda et inerti *structura* in morem animalium componantur i. q. steif. b) i. q. *ignavus*, opp. *fortis* A 34, 7 (animalia) pavida et inertia (cf. 34, 9 ignavi et metuentes) ipso

agminis sono pellebantur cf. *fortis*. G 14, 17 *pigrum* . . et iners videtur sudore acquirere quod possis sanguine parere.

inertia. i. q. *segnitia, desidia* A 3, 9 subit . . etiam ipsius inertiae dulcedo, et invisa primo *desidia* postremo amatur. 16, 25 nec Bolanus . . agitavit Britanniam disciplina: eadem inertia erga hostis, similis petulantia castrorum. G 15, 6 ipsi *hebent*, mira diversitate naturae, cum idem homines sic ament inertiam et oderint *quietem*. I, 6, 3 invalidum senem T. Vinius et C. Laco, alter deterrimus mortalium, alter *ignavissimus*, odio flagitiorum oneratum contemptu inertiae destruebant. V, 4, 12 septimo die *otium* placuisse ferunt, quia is finem *laborum* tulerit; dein blandiente inertia septimum quoque annum *ignaviae* datum. A 41, 14 comparantibus cunctis *vigorem* et constantiam et expertem bellis animum (Agricolae) cum inertia et formidine eorum, . . 3, 30, 13 suberat *vigor* animi ingentibus negotiis par, eo acrior, quo somnum et inertiam magis ostentabat. — A 6, 15 gnarus sub Nerone temporum, quibus inertia pro sapientia fuit. G 28, 16 tamquam per hanc gloriam sanguinis a similitudine et inertia Gallorum separantur (Treveri). 45, 13 frumenta . . patientius quam pro solita Germanorum inertia laborant. IV, 19, 22 cuncta . . non inertia militis neque hostium vi, sed fraude ducum evenire.

inevitabilis. IV, 24, 10 aperta odia armaque palam depelli: fraudem et dolum obscura eoque inevitabilia. 1, 74, 11 i. crimen.

inexercitatus. D 5, 33 i. sapientiam cf. certamen A. b. γ.

inexhaustus. a) G 20, 6 sera iuvenum venus, eoque inexhausta pubertas. Alii ad b) trahunt. b) i. q. quod exhauriri non potest V, 7, 12 modicum id litus et egerentibus inexhaustum.

inexorabilis. de hom. 11, 18, 18 intentum et magnis delictis inexorabilem scias (sc. ducem), cui . . — de *rebus* I, 51, 7 asperam militiam toleraverant . . severitate disciplinae, quam in pace inexorabilem discordiae civium resolvunt.

inexpertus. a) sensu *act.*, add. *abl.* 16, 5, 3 qui per longinquas provincias lascivia inexperti [M lasciviam experti] . . advenerant. b) sensu *pass.* α) de hom., add. *abl.* I, 8, 3 Cluvius Rufus, vir facundus et pacis artibus, *bellis* [al. belli] inexpertus. II, 75, 2 suas legiones *civili bello* inexpertas, Vitellii victrices. β) de *rebus* II, 4, 19 integra quies et inexperti belli **amor*. 13, 59, 16 alijs gentibus ignorantia imperi R. inexperta esse supplicia, *nescia* tributa.

inexpiabilis. 2, 76, 4 nihil adhuc inexpiabile admissum (esse). [3, 73 cf. inexplicabilis.]

inexplebilis. II, 62, 4 epularum foeda et inexplebilis libido. 95, 12 prodigijs epulis . . satiari inexplebiles Vitellii libidines. — add. *abl.* IV, 38, 11 quorum cupiditates externis quoque *bellis* inexplebiles nulla unquam civilis victoria satiavit.

inexplicabilis. 3, 73, 4 Tacfarinas . . huc adrogantiae venerat, ut . . bellum inexplicabile [Plygers inexpicabile] mimitaretur.

infamia. G 6, 23 scutum reliquisse prae-

cupium *flagitium*, nec . . concilium inire *ignominioso* fas; multique superstites bellorum infamiam laqueo finierunt. 14, 15, 10 inde gliscere *flagitia* et infamia. 3, 52, 15 quod . . retentum *ignominiam* et infamiam virorum industrium posceret. 14, 51, 15 cohortibus imposuerat . . Tigellinum, veterem *impudicitiam* atque infamiam in eo secutus. IV, 62, 5 ignavissimus quisque caesorum . . exemplo paventes, melior pars *rubore* et infamia. 3, 69, 3 ne quis *vita probrosus* et opertus infamia provinciam sortiretur. 13, 46, 19 usque ad civilia arma non ex priore infamia, sed *integre sancte* que egit. 12, 20, 7 modicam victoribus *laudem* ac multum infamiae, si pellerentur. 14, 56, 11 non sapienti viro decorum fuerit, unde amico infamiam parat, inde *gloriam* sibi recipere. — IV, 72, 9 Cerialis *metu infamiae, si licentia saevitiaque inbuere militem crederetur, pressit iras. 11, 26, 14 nomen matrimonii concupivit (Messalina) ob magnitudinem infamiae, cuius apud prodigos novissima voluptas est. — IV, 11, 19 Varus ignaviae infamiaeque suae superfluit. 6, 38, 11 (Tiberius) contemptor suae infamiae. — 3, 52 i. virorum cf. supra. 13, 27, 17 non sine infamia principis. 14, 2, 8 (Acte), infamia Neronis anxia. 15, 28, 8 neque infamia Paeti angebatur. 59, 25 hic patientia, ille impudicitia Pisonis infamiam propagavere. 14, 48, 18 quibus (sc. legibus) sine iudicum saevitia et temporum infamia supplicia decernerentur. — 3, 57, 10 Haterius . . deridiculo fuit senex foedissimae *adulationis* tantum infamia usus. 13, 21, 11 nec . . aut mihi infamia *paricidii* aut Caesari conscientia subeunda est. 16, 26, 7 detraheret . . senatui . . infamiam tanti *flagitii*. — 3, 65, 4 quod praecipuum munus annalium reor, ne virtutes sileantur, utque pravis dictis factisque ex posteritate et infamia metus sit. 70, 10 Capito insignitior infamia fuit, quod . . egregium publicum . . dehonestavisset. III, 41, 4 Valens ne in tanto quidem discriminare infamia caruit, quo minus . . stupris polluere hospitum domus crederetur. 3, 69 opertus i. cf. supra. 1, 48, 7 ut cunctos infamiae, se ipsos morti eximant hortatur (milites). 14, 40, 15 Marcellum . . preces Caesaris poenae magis quam infamiae exmere. 12, 4, 7 fratrum non incestum . . amorem ad infamiam traxit. 14, 15, 10 i. gliscit cf. supra. 15, 44, 8 non . . decedebat infamia, quin iussum incendium crederetur. V, 21, 16 (Cerialis) quamquam periculum captivitatis evasisset, infamiam non *vitavit. 1, 3, 26 abolendae . . infamiae ob amissum cum Quintilio Varo exercitum. 4, 33, 19 multorum, qui Tiberio regente poenam vel infamiam [Lips. infamiam; Her. poenam vel infamiam] subire, posteri manent. 14, 56, 11 parere cf. supra. 15, 16, 8 quae ut augendae infamiae composita, sic . . 59, 25 propagare. 16, 26, 7 detrahere cf. supra. 14, 22, 18 nimia luxur cupidum infamiam et periculum Neroni tulit. 15, 40, 7 plus infamiae id incendium habuit, quia . .